СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАЛОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 марта 2016 г. № 06-РС

О внесении изменений в Положение
 о муниципальной службе в муниципальном образовании «Малосолдатский сельсовет»

Беловского района Курской области
Во исполнение Федерального закона от 29.12.2015 г № 395-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Федерального закона « О государственной гражданской службе РФ» и статьи 9 и 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» Собрание депутатов Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области РЕШИЛО:
1. Статью 23. Стаж муниципальной службы «Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Малосолдатский сельсовет» Беловского района Курской области», утвержденного решением Собрания депутатов Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области от 13.12.2013 г № 35 изложить в следующей редакции:

«Статья 23. Стаж муниципальной службы

1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом субъекта Российской Федерации.".
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Малосолдатского сельсовета

Беловского района Курской области                                               А.А. Скотников